





Ötən il sentyabrın 27-də Almaniya Beynəlxalq Əməkdaşlıq Cəmiyyətinin (GİZ) layihələr üzrə rəhbəri Ronald Şulz, həmin cəmiyyətin layihələr üzrə baş meneceri Lüdmila Metzendorf və Bakı Biznes Tədris Mərkəzinin əməkdaşları muxtar respublikaya səfər etmişlər. Həmin gün Naxçıvan Biznes Mərkəzində muxtar respublikanın 46 özal sektor nümayəndəsinin iştirakı ilə "Azərbaycan biznes ictimaiyyətində menecerlərin ixtisasının artırılması üzrə Almaniya-Azərbaycan birgə Proqramı: nailiyyətlər və perspektivlər" mövzusunda maarifləndirici seminar keçirilmişdir. Səfər müddətində qonaqlar muxtar respublikanın görməli yerləri, istehsal müəssisələri və iqtisadi potensialı ilə yaxından tanış olmuşlar. Səfərlə bağlı Almaniyanın İqtisadi Əlaqələr və Energetika Federal Nazirliyinin Menecer Təlim Proqramının dərc etdiyi "Almaniya ilə əməkdaşlığa uyğunlaşma Jurnalı"nın 2017-ci il 11 saylı buraxılışında Naxçıvan Muxtar Respublikası haqqında məqalə dərc edilmişdir. Həmin məqaləni təqdim edirik.

Naxçıvan xarici mediada

## Potensialın artırılması

2017-ci ilin payızında Almaniya Beynəlxalq Əməkdaşlıq Cəmiyyətinin (GİZ) nümayəndələri Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadi potensialı haqqında məlumat toplamaq məqsədilə muxtar respublikaya səfər etmişlər. Azərbaycanın eksklav ərazisi olan muxtar respublikanın 450 mindən artıq əhalisi vardır. Naxçıvan sözü "məskunlaşma yeri" ("kök salma yeri") kimi tərcümə olunur və Nuhla əlaqələndirilir.

Muxtar respublika Türkiyə, İran və Ermənistan ilə həmsərhəddir, öz Konstitusiyasına və parlamentinə malikdir. Azərbaycanın digər bölgələri ilə əlaqələrin məhdud olması səbəbindən Naxçıvanın iqtisadiyyatı qonşu Türkiyə ilə sıx əlaqədədir. İqtisadi inkişaf yolunu tutan muxtar respublikada kənd təsərrüfatı və filiz mədənciliyi iqtisadi fəaliyyətin əsas sahələrini təşkil edir. Naxçıvan Muxtar Respublikasının rəhbəri səmərəli olmayan iqtisadi sahələrin



fəaliyyətini dayandırmış və xarici investisiyaları cəlb etməklə digər sahələri modernləşdirmişdir. Burada kənd təsərrüfatı Azərbaycan dövlətinin rəsmi iqtisadi inkişaf siyasətinin hədəflərinə uyğun olaraq inkişaf edir.

Naxçıvandan olan bəzi şirkət nümayəndələri BMW-nin Menecer Təlim proqramla-

rında iştirak ediblər. Tərəfdaşımız olan Bakı Biznes Təlim Tədris Mərkəzinin təşəbbüsü ilə təşkil olunan tanışlıq səfəri zamanı Almaniya Beynəlxalq Əməkdaşlıq Təşkilatının (GİZ) nümayəndələri yerli sahibkarlarla görüşmüş və onların istehsal etdiyi geniş çeşiddə məhsul və xidmətlərlə tanış olmuşlar. Mərmər emalı şirkəti öz məhsullarının bir hissəsini Gürcüstan, İran və Türkiyəyə ixrac edir.

Səhiyyə turizmi də inkişaf etdirilir. Qədim duz şaxtalarında yaradılan Duzdağ Fizioterapiya Mərkəzi ilə tanışlıq iştirakçılarda xüsusi təəssürat yaratdı. Buraya İran, Qazaxıstan, Rusiya və digər ölkələrdən çox sayda ziyarətçilər gəlir.

Sonda bir məsələni də vurğulamaq istəyirik ki, Menecer Proqramı özal sektorun orta və yüksək idarəetmə strukturlarında çalışan ixtisaslı mütəxəssislərə və şirkət nümayəndələrinə təlimlər keçir və onlara müasir idarəetmə metodlarını öyrədir. Bu səbəbdən Menecer Proqramının Azərbaycandakı tərəfdaşları gələcəkdə Naxçıvandan daha çox iştirakçı cəlb etməklə bölgənin iqtisadi inkişafına öz töhfəsini vermək niyyətindədir.

"Almaniya ilə əməkdaşlığa uyğunlaşma Jurnalı"  
2017-ci il, nömrə 11

20 Yanvar faciəsindən 28 il ötür. Bu faciə ən yeni tariximizə xalqımızın müstəqillik uğrunda mübarizəsinin uca zirvəsi kimi yazılıb. Reallıq budur ki, əgər həmin illərdə biz müstəqil dövlətə və bu müstəqilliyin qarantı olan güclü milli orduya malik olsaydıq, onda nə 20 Yanvar, nə də Xocalı faciələri baş verərdi. Ancaq o tarixi dövrdən fərqli olaraq bu gün qürurla deyə bilərik ki, bizim müstəqil dövlətimiz və güclü ordumuz var. Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev tərəfindən qurulan milli ordumuz bu gün təkcə regionun deyil, dünyanın ən güclü ordularından biridir.

Ötən dövrdə ordu quruculuğuna dövlətimiz tərəfindən göstərilən hərtərəfli qayğı Silahlı Qüvvələrimizin yeni mərhələyə qədəm qoymasına şərait yaratmaqla yanaşı, ölkəmizin regionda nüfuzunun artmasına da öz təsirini göstərib.

Qeyd edək ki, görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyev Azərbaycanda ilk milli ordu hissələrinin yaradılmasına Naxçıvandan başlayıb. Məhz həmin dövrdən etibarən muxtar respublikada ordu quruculuğu bir çox mərhələlərdən keçib və ötən hər il hərbi hissələr daha da təkmilləşdirilib. 2013-cü ilin dekabrında isə muxtar respublikada 5-ci Ordu Korpusunun bazasında Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu yaradılıb. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev tərəfindən atılan bu tarixi addım Naxçıvanın hərbi gücünün artırılmasında yeni bir mərhələyə çevrilib. Qısa müddət ərzində Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu müxtəlif təyinatlı müasir döyüş texnikaları ilə təmin olunub, şəxsi heyətin sayı dəfələrlə artırılıb.

Əvvəlki illərdə olduğu kimi, 2017-ci ildə də iqtisadi və sosial sahədə əldə edilmiş nailiyyətlər ordu quruculuğunda da uğurların qazanılmasına imkan verib. Ötən

bu sahədə görülən işlərin davamı kimi, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin iştirakı ilə Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun Naxçıvan şəhərində yerləşən hərbi hissəsində 900 yerlik əsgər yataqxanası və Əsgəri-Məişət Kompleksi istifadəyə verilib.

2017-ci tədris ilində Silahlı Qüvvələrin muxtar respublikada yerləşən birləşmə və hərbi hissələri hər bir tapşırığı peşəkarlıqla yerinə yetiriblər. Belə ki, Azərbaycan Respublikası ilə Türkiyə Respub-



illərdə orduda döyüş qabiliyyətinin artırılması istiqamətində ardıcıl tədbirlər görüldü, muxtar respublika ərazisindəki hərbi hissələrin maddi-texniki təminatı möhkəmləndirilib, zabıt ailələrinin mənzil-məişət şəraiti yaxşılaşdırılıb, şəxsi heyətin döyüş və mənəvi hazırlığı əhəmiyyətli dərəcədə artırılıb. 2017-ci ildə

likası arasında imzalanan hərbi əməkdaşlıq haqqında sazişə əsasən iyunun 12-15-də Naxçıvanda iki ölkənin Silahlı Qüvvələrinin birgə əməliyyat taktiki təlimləri keçirilib. Təlimə Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun birləşmə və hissələri ilə yanaşı, Əlahiddə Sərhəd Diviziyasının, Əlahiddə Əməliyyat Bri-

qadasının və Mülki Müdafiə Alayının bölmələrinin, ümumilikdə, 5 minə yaxın şəxsi heyəti, 250-dən artıq zirehli və 500-ə yaxın avtomobil texnikası cəlb edilib, qarşıya qoyulmuş tapşırıqlar uğurla yerinə yetirilib. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbov birgə əməliyyat taktiki təlimi izləyib, təlimdə iştirak

radda Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin Naxçıvan Muxtar Respublikasındakı Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun, birləşmə və hissələrinin 2 min nəfərə yaxın şəxsi heyəti, 160-dan çox hərbi texnika və silah sistemləri, o cümlədən 10-dan artıq döyüş vertolyotu və təyyarəsi iştirak edib. Müstəqillik günündə Naxçıvanda ilk milli

Xatırlatmaq lazımdır ki, Silahlı Qüvvələrimizə göstərilən böyük dövlət qayğısı bununla bitmir. Elə 2018-ci ilin ilk ayında – yanvarın 14-də "Naxçıvan" Əlahiddə Sərhəd Diviziyasının hərbi şəhərciyindəki xidməti yaşayış binasının əsaslı şəkildə yenidənqurmadan sonra istifadəyə verilməsi bu sahədə görülən işlərin davamıdır. Naxçıvan Muxtar

Ordum varsa, yurdum var

## Qüdrətli Azərbaycan Ordusu müstəqilliyimizin qarantıdır



Respublikası Ali Məclisinin Sədri yeni ildə "Naxçıvan" Əlahiddə Sərhəd Diviziyasında xidməti yaşayış binasının yenidənqurma işlərindən sonra istifadəyə verilməsi münasibətilə sərhədçi ailələrini təbrik edərək deyib: "Ölkəmizdə ordu quruculuğuna xüsusi diqqət göstərilir, xidmətin təşkili üçün hərtərəfli şərait yaradılır. Bununla yanaşı, zabıt ailələrinin mənzil-məişət şəraiti yaxşılaşdırılır, yeni yaşayış binaları tikilir, mövcud yaşayış binaları yenidən qurulur, qüsursuz xidmət edən hərbi qulluqçulara mənzillər verilir. Bütün bunlar da Azərbaycan dövlətinin orduya və zabıt ailələrinə göstərdiyi qayğının, ordu quruculuğu sahəsində görülən işlərin nümunəsidir".

Muxtar respublikada sərhəd xidməti təkmilləşdirilməklə yanaşı, sərhədçi ailələrinin mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması da diqqətdə saxlanılır. Həmin gün istifadəyə verilən yaşayış binası da sərhədçi ailələrinin müasir və təhlükəsiz şəraitdə yaşamasına imkan verib.

Bütün bunlar onu deməyə əsas verir ki, muxtar respublikamızda ordu quruculuğu sahəsində görülən işlərin səviyyəsi ölçüyəgəlməzdir. Bu gün Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu muxtar respublikanın düşmənlə sərhəddəki bütün təmas xəttini nəzarətdə saxlamağa imkan verir. Görülən işlərin nəticəsidir ki, muxtar respublikamızın təhlükəsizliyinin təminatçısına çevrilən Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu hər keçən gün gücünü daha da artırır. Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun yaradılması, bu ordunun indiyədək müxtəlif taktiki təlimlərdə yüksək nəticələr əldə etməsi düşmənlərimizi indi daha çox narahat edir.

Bu gün hər birimiz qürur hissi keçiririk ki, biz müstəqil dövlətdə yaşayırıq, xalqımız bu Vətənin müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olmuş qəhrəmanlarımızı unutmur, onları elli illiklə yad edir. Bu qürur hissini isə bizə qüdrətli müstəqil Azərbaycan və onu qoruyan güclü Ordumuz yaşadır.

